
 
 Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
                                                           

РЕШЕНИЕ 
20 декабря 2023 года               пгт. Кавалерово №  280  

О правовой экспертизе решения 

Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края от 01 сентября 

2023 года № 72-НПА «Об 

утверждении  Положения «О 

сельских старостах в Кавалеровском 

муниципальном округе Приморского 

края» и о  внесении изменений в 

решение Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края от 01 сентября 

2023 года № 72-НПА «Об 

утверждении  Положения «О 

сельских старостах в Кавалеровском 

муниципальном округе Приморского 

края» 

            Рассмотрев и обсудив правовую экспертизу Министерства 

государственно-правового управления Приморского края на решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 01.09.2023 № 

72-НПА  «Об утверждении Положения «О сельских старостах в 

Кавалеровском муниципальном округе Приморского края» и руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в 

Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края, 

 Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА: 

1.Согласиться с правовой экспертизой Министерства государственно-

правового управления Приморского края на решение Думы Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края от 01 сентября 2023 года № 72-

НПА «Об утверждении Положения «О сельских старостах в Кавалеровском 

муниципальном округе Приморского края». 



 2.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 01 сентября 

2023 года № 72-НПА «Об утверждении Положения «О сельских старостах в 

Кавалеровском муниципальном округе Приморского края». 

3. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования. 

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы                                                                 В.Г. Цой 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕШЕНИЕ 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 01 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА № 72-НПА «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О СЕЛЬСКИХ СТАРОСТАХ В 

КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ПРИМОРСКОГО 

КРАЯ» 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                         20 декабря 2023 года 

 

 1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских 

старостах в Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края, внести следующие изменения в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 01.09.2023 № 

72-НПА «Об утверждении Положения «О сельских старостах в Кавалеровском 

муниципальном округе Приморского края» (далее – Положение): 

          1.1. абзац восьмой пункта 13 раздела 3 Положения изложить в 

следующей редакции:  

           «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации.». 

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                             А.С. Бурая 

 

пгт. Кавалерово 

от 20 декабря 2023 года 

№ 89 - НПА 


	Принято Думой Кавалеровского
	муниципального округа                                         20 декабря 2023 года



